
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
260 
810 
227 
388 
112 
48 
169 
252 
25 
148 
129 
29 
775 
15 
323 
995 
40 

75 

Nome 
FABIO MUNIZ 
TJONES FRITZ 
CLAUDIO SCHEK 
ALVARO CAMPOS 
IVANDRO KUHN 
ELIZANDRO CEZAR COSTA 
WHILTON CARLOS GAMBATTO 
VOLNEI DA FONSECA 
ANILTON XIMENEZ 
SERGIO BRAGA JUNIOR 
WILIAM GUTH 
FABIO RODRIGUES BERTIEL 
REGIS ZONTA 
YURI MAGNUS 
LEANDRO SARI 
ANDRE TEIXEIRA 
SANDRO  TATU ALEXANDRE 

MARCIO TOMAZI LAGO 

Melhor T. 
1:00.960 
1:03.181 
1:03.688 
1:02.491 
1:03.296 
1:03.930 
1:04.467 
1:04.478 
1:05.839 
1:06.141 
1:07.505 
1:07.129 
1:08.380 
1:07.413 
1:08.791 
1:09.154 
1:09.498 

1:00.883 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

1 

Do 1º 

20.717 
21.426 
26.397 
32.870 
35.964 
36.008 
1:00.555 
1:03.491 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

13 V olta s  

Espaço 

20.717 
0.709 
4.971 
6.473 
3.094 
0.044 
24.547 
2.936 
1 Volta 
1.328 
1.439 
18.695 
4.597 
7.580 
2.813 
17.110 

1 2  V o lta s  

Cidade 
BARRACÃƒO 
LAJEADO 
CAMPO LARGO 

MISSAL 
SANTA MARIA 
CHAPECÃ“ 
SÃƒO  B EN TO  DO  SUL  
CURITIBA 
SAN TA  CRUZ D O SUL  
CRUZ MACHADO 
TACURU 
SEARA 

ALEGRETE 

S Ã ƒ O  M I G U E L  D O  I G U A Ã ‡ U  

Patrocínio 

ALEMAO PERFORMANCE 
CS CELULARES 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
STILO MOTOS COMPETITION/RENOVA GRAFIX 
COSTINHA PREPARAÃ‡Ã•ES 
RONALDO RACING/HOUSE HOOKAH TABACARIA 
ADORATTA BOUTIQUE ALEMAO RACING RUDNICK MOTOS 
PROTORK 
GRIFFJUNIOR / A3 EVENTOS / KPIVA PREPARAÃ‡Ã•ES 

AUTO PEÃ‡AS REAL / ROTA 29 MULTIPEÃ‡AS 
GOVERNO DE SEARA 
S P O R T B A Y  P R O T O R K  V A G N E R  P R E P A R A C O E S /  M A G N U S  R E S T A U R A N T E   S U S H I B A R  /  P A U L O  R E R I F IC A  
AGRO SARI 
ARJ / PAKATO / RAFINHA / REINO CELL 
PROTORK OFICIAL   RENOVA GRAFIX NUETECH 

LED LAMPADAS E ILUMINAÃ‡ÃƒO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

20.717 

velocidade Media  

61,875 

Tempo Melhor volta 

1:00.883 

Melhor Veloc. 

65,043 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 30/06/2024 14:20:32 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

20.717 

velocidade Media  

61,875 

Tempo Melhor volta 

1:00.883 

Melhor Veloc. 

65,043 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 30/06/2024 14:20:32 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:03:33 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 13:30 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:03:33 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 13:30 



Volta 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(48) ELIZANDRO CEZAR COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(169) WHILTON CARLOS GAMBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(252) VOLNEI DA FONSECA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(148) SERGIO BRAGA JUNIOR 
1 
2 

Tempo 
1:04.404 
1:05.314 
1:04.514 
1:04.280 
1:04.970 
1:04.795 

1:08.453 
1:05.918 
1:03.930 
1:04.699 
1:04.504 
1:05.105 
1:05.504 
1:04.273 
1:06.487 
1:05.577 
1:05.544 
1:05.916 
1:06.080 
1:09.496 

1:05.278 
1:04.467 
1:05.467 
1:04.717 
1:05.645 
1:05.133 
1:06.483 
1:04.778 
1:05.448 
1:07.160 
1:05.953 
1:07.695 
1:08.607 
1:06.022 

1:05.639 
1:04.925 
1:04.478 
1:05.728 
1:05.993 
1:06.001 
1:06.382 
1:07.568 
1:08.516 
1:09.452 
1:10.405 
1:10.620 
1:10.443 
1:10.573 

1:08.731 
1:07.267 
1:21.421 
1:07.169 
1:06.485 
1:07.469 
1:06.270 
1:06.384 
1:06.980 
1:05.965 
1:05.839 
1:06.222 
1:06.138 
1:07.562 

1:08.727 
1:06.569 

Diferença 
+1.108 
+2.018 
+1.218 
+0.984 
+1.674 
+1.499 

+4.523 
+1.988 

+0.769 
+0.574 
+1.175 
+1.574 
+0.343 
+2.557 
+1.647 
+1.614 
+1.986 
+2.150 
+5.566 

+0.811 

+1.000 
+0.250 
+1.178 
+0.666 
+2.016 
+0.311 
+0.981 
+2.693 
+1.486 
+3.228 
+4.140 
+1.555 

+1.161 
+0.447 

+1.250 
+1.515 
+1.523 
+1.904 
+3.090 
+4.038 
+4.974 
+5.927 
+6.142 
+5.965 
+6.095 

+2.892 
+1.428 
+15.582 
+1.330 
+0.646 
+1.630 
+0.431 
+0.545 
+1.141 
+0.126 

+0.383 
+0.299 
+1.723 

+2.586 
+0.428 

Hora do dia 
14:13:38.396 
14:14:43.710 
14:15:48.224 
14:16:52.504 
14:17:57.474 
14:19:02.269 

14:04:52.330 
14:05:58.248 
14:07:02.178 
14:08:06.877 
14:09:11.381 
14:10:16.486 
14:11:21.990 
14:12:26.263 
14:13:32.750 
14:14:38.327 
14:15:43.871 
14:16:49.787 
14:17:55.867 
14:19:05.363 

14:04:47.832 
14:05:52.299 
14:06:57.766 
14:08:02.483 
14:09:08.128 
14:10:13.261 
14:11:19.744 
14:12:24.522 
14:13:29.970 
14:14:37.130 
14:15:43.083 
14:16:50.778 
14:17:59.385 
14:19:05.407 

14:04:48.870 
14:05:53.795 
14:06:58.273 
14:08:04.001 
14:09:09.994 
14:10:15.995 
14:11:22.377 
14:12:29.945 
14:13:38.461 
14:14:47.913 
14:15:58.318 
14:17:08.938 
14:18:19.381 
14:19:29.954 

14:04:51.719 
14:05:58.986 
14:07:20.407 
14:08:27.576 
14:09:34.061 
14:10:41.530 
14:11:47.800 
14:12:54.184 
14:14:01.164 
14:15:07.129 
14:16:12.968 
14:17:19.190 
14:18:25.328 
14:19:32.890 

14:04:52.189 
14:05:58.758 

Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(129) WILIAM GUTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(29) FABIO RODRIGUES BERTIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(775) REGIS ZONTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(15) YURI MAGNUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(323) LEANDRO SARI 
1 

Tempo 
1:06.629 
1:06.141 
1:07.153 
1:08.016 
1:10.917 
1:09.559 
1:08.455 
1:08.305 
1:08.029 
1:08.842 
1:10.656 

1:10.850 
1:07.961 
1:07.981 
1:07.773 
1:07.505 
1:07.634 
1:07.731 
1:07.828 
1:08.614 
1:07.945 
1:07.714 
1:09.001 
1:10.887 

1:11.894 
1:08.521 
1:08.595 
1:07.343 
1:08.475 
1:07.129 
1:07.971 
1:07.810 
1:07.334 
1:07.830 
1:08.988 
1:09.483 
1:09.442 

1:08.509 
1:08.380 
1:09.310 
1:09.718 
1:08.945 
1:10.403 
1:09.535 
1:10.727 
1:09.655 
1:10.063 
1:10.714 
1:11.547 
1:12.517 

1:08.041 
1:07.413 
1:10.074 
1:08.956 
1:10.259 
1:09.592 
1:10.018 
1:10.402 
1:10.104 
1:13.112 
1:12.042 
1:10.768 
1:14.086 

1:12.121 

Diferença 
+0.488 

+1.012 
+1.875 
+4.776 
+3.418 
+2.314 
+2.164 
+1.888 
+2.701 
+4.515 

+3.345 
+0.456 
+0.476 
+0.268 

+0.129 
+0.226 
+0.323 
+1.109 
+0.440 
+0.209 
+1.496 
+3.382 

+4.765 
+1.392 
+1.466 
+0.214 
+1.346 

+0.842 
+0.681 
+0.205 
+0.701 
+1.859 
+2.354 
+2.313 

+0.129 

+0.930 
+1.338 
+0.565 
+2.023 
+1.155 
+2.347 
+1.275 
+1.683 
+2.334 
+3.167 
+4.137 

+0.628 

+2.661 
+1.543 
+2.846 
+2.179 
+2.605 
+2.989 
+2.691 
+5.699 
+4.629 
+3.355 
+6.673 

+3.330 

Hora do dia 
14:07:05.387 
14:08:11.528 
14:09:18.681 
14:10:26.697 
14:11:37.614 
14:12:47.173 
14:13:55.628 
14:15:03.933 
14:16:11.962 
14:17:20.804 
14:18:31.460 

14:04:54.214 
14:06:02.175 
14:07:10.156 
14:08:17.929 
14:09:25.434 
14:10:33.068 
14:11:40.799 
14:12:48.627 
14:13:57.241 
14:15:05.186 
14:16:12.900 
14:17:21.901 
14:18:32.788 

14:04:55.306 
14:06:03.827 
14:07:12.422 
14:08:19.765 
14:09:28.240 
14:10:35.369 
14:11:43.340 
14:12:51.150 
14:13:58.484 
14:15:06.314 
14:16:15.302 
14:17:24.785 
14:18:34.227 

14:04:51.408 
14:05:59.788 
14:07:09.098 
14:08:18.816 
14:09:27.761 
14:10:38.164 
14:11:47.699 
14:12:58.426 
14:14:08.081 
14:15:18.144 
14:16:28.858 
14:17:40.405 
14:18:52.922 

14:04:50.693 
14:05:58.106 
14:07:08.180 
14:08:17.136 
14:09:27.395 
14:10:36.987 
14:11:47.005 
14:12:57.407 
14:14:07.511 
14:15:20.623 
14:16:32.665 
14:17:43.433 
14:18:57.519 

14:04:56.073 

Volta 

 

( 2 6 0 )  F Ã � B I O  M U N I Z  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(810) TJONES FRITZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(112) IVANDRO KUHN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:00.960 
1:01.720 
1:01.632 
1:02.271 
1:02.977 
1:03.346 
1:04.056 
1:03.924 
1:03.649 
1:04.294 
1:04.144 
1:04.854 
1:03.964 
1:05.642 

1:05.910 
1:03.181 
1:03.869 
1:04.886 
1:03.343 
1:03.364 
1:03.777 
1:04.972 
1:04.777 
1:05.766 
1:05.002 
1:06.303 
1:06.223 
1:05.243 

1:04.747 
1:03.688 
1:05.038 
1:04.565 
1:05.798 
1:06.147 
1:05.736 
1:05.307 
1:05.162 
1:04.886 
1:04.013 
1:04.224 
1:04.382 
1:04.401 

1:19.767 
1:03.338 
1:04.518 
1:03.107 
1:02.491 
1:02.722 
1:04.154 
1:04.349 
1:03.755 
1:03.707 
1:04.583 
1:04.106 
1:05.838 
1:06.916 

1:10.325 
1:06.830 
1:08.436 
1:06.742 
1:04.396 
1:05.549 
1:05.669 
1:03.296 

Diferença 

+0.760 
+0.672 
+1.311 
+2.017 
+2.386 
+3.096 
+2.964 
+2.689 
+3.334 
+3.184 
+3.894 
+3.004 
+4.682 

+2.729 

+0.688 
+1.705 
+0.162 
+0.183 
+0.596 
+1.791 
+1.596 
+2.585 
+1.821 
+3.122 
+3.042 
+2.062 

+1.059 

+1.350 
+0.877 
+2.110 
+2.459 
+2.048 
+1.619 
+1.474 
+1.198 
+0.325 
+0.536 
+0.694 
+0.713 

+17.276 
+0.847 
+2.027 
+0.616 

+0.231 
+1.663 
+1.858 
+1.264 
+1.216 
+2.092 
+1.615 
+3.347 
+4.425 

+7.029 
+3.534 
+5.140 
+3.446 
+1.100 
+2.253 
+2.373 

Hora do dia 

14:04:42.926 
14:05:44.646 
14:06:46.278 
14:07:48.549 
14:08:51.526 
14:09:54.872 
14:10:58.928 
14:12:02.852 
14:13:06.501 
14:14:10.795 
14:15:14.939 
14:16:19.793 
14:17:23.757 
14:18:29.399 

14:04:49.410 
14:05:52.591 
14:06:56.460 
14:08:01.346 
14:09:04.689 
14:10:08.053 
14:11:11.830 
14:12:16.802 
14:13:21.579 
14:14:27.345 
14:15:32.347 
14:16:38.650 
14:17:44.873 
14:18:50.116 

14:04:47.478 
14:05:51.166 
14:06:56.204 
14:08:00.769 
14:09:06.567 
14:10:12.714 
14:11:18.450 
14:12:23.757 
14:13:28.919 
14:14:33.805 
14:15:37.818 
14:16:42.042 
14:17:46.424 
14:18:50.825 

14:05:02.212 
14:06:05.550 
14:07:10.068 
14:08:13.175 
14:09:15.666 
14:10:18.388 
14:11:22.542 
14:12:26.891 
14:13:30.646 
14:14:34.353 
14:15:38.936 
14:16:43.042 
14:17:48.880 
14:18:55.796 

14:04:53.074 
14:05:59.904 
14:07:08.340 
14:08:15.082 
14:09:19.478 
14:10:25.027 
14:11:30.696 
14:12:33.992 

Impresso: 30/06/2024 14:19:59 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:03:33 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 13:30 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:03:33 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 13:30 

Página 1/2 



Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(40) SANDRO  TATU ALEXANDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 

Tempo 
1:11.248 
1:08.791 
1:10.049 
1:09.392 
1:10.487 
1:10.949 
1:12.061 
1:10.862 
1:08.993 
1:11.923 
1:12.746 
1:11.525 

1:11.496 
1:12.372 
1:11.929 
1:11.402 
1:10.785 
1:11.821 
1:11.111 
1:12.117 
1:11.429 
1:10.655 
1:09.312 
1:09.154 
1:10.659 

1:12.440 
1:09.987 
1:09.498 
1:10.465 
1:10.806 
1:10.103 
1:10.153 
1:12.058 
1:11.107 
1:13.708 
1:15.940 
1:13.610 
1:19.167 

1:00.883 

Diferença 
+2.457 

+1.258 
+0.601 
+1.696 
+2.158 
+3.270 
+2.071 
+0.202 
+3.132 
+3.955 
+2.734 

+2.342 
+3.218 
+2.775 
+2.248 
+1.631 
+2.667 
+1.957 
+2.963 
+2.275 
+1.501 
+0.158 

+1.505 

+2.942 
+0.489 

+0.967 
+1.308 
+0.605 
+0.655 
+2.560 
+1.609 
+4.210 
+6.442 
+4.112 
+9.669 

Hora do dia 
14:06:07.321 
14:07:16.112 
14:08:26.161 
14:09:35.553 
14:10:46.040 
14:11:56.989 
14:13:09.050 
14:14:19.912 
14:15:28.905 
14:16:40.828 
14:17:53.574 
14:19:05.099 

14:04:55.166 
14:06:07.538 
14:07:19.467 
14:08:30.869 
14:09:41.654 
14:10:53.475 
14:12:04.586 
14:13:16.703 
14:14:28.132 
14:15:38.787 
14:16:48.099 
14:17:57.253 
14:19:07.912 

14:04:58.420 
14:06:08.407 
14:07:17.905 
14:08:28.370 
14:09:39.176 
14:10:49.279 
14:11:59.432 
14:13:11.490 
14:14:22.597 
14:15:36.305 
14:16:52.245 
14:18:05.855 
14:19:25.022 

14:04:43.097 

Impresso: 30/06/2024 14:19:59 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:03:33 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 13:30 
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